[image: image1.jpg]

	 ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от
	28.03.2023
	№
	16/169

	пгт.  Нема

	О внесении изменений в решение
Думы Немского муниципального округа от 13.12.2022
№ 13/157 «Об утверждении бюджета муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области  на 2023 год

и на плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Немского муниципального округа от 30.11.2021 года № 3/31, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением  Думы  Немского  муниципального округа от 30.11.2021 года № 3/43 ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛА:
1. Внести в решение  Думы Немского муниципального округа  от 13.12.2022 № 13/157 «Об утверждении бюджета муниципального образования Немский муниципальный округ  Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:
        1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области на 2023 год:

        - общий объем доходов бюджета в сумме 288 307,6 тыс. рублей;

        - общий объем расходов бюджета в сумме 303 797,3 тыс. рублей;
        - дефицит бюджета в сумме 15 489,7 тыс. рублей».
1.2. В подпункте 6.1 пункта 7 цифры  «25871,8» заменить цифрами «41187,1».
1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

        1.4. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

       1.5. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

       1.6. Приложение № 7 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
       1.7. Приложение № 9 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
       1.8. Приложение № 13 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
       1.9. Приложение № 16 изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
      2. В соответствии со статьей 39 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением  Думы Немского муниципального округа  от 30.11.2021 №  3/43 принять к сведению пояснительную записку с обоснованием предлагаемых изменений.
3. Ответственность по выполнению настоящего решения возложить на финансовое управление администрации Немского муниципального округа (С.Н.Малышкина).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Немского муниципального округа Н.Г. Малышева
5. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель  Думы

Немского муниципального округа                                            Н.В. Кощеев

Глава Немского
муниципального округа                                                             Н.Г. Малышев